



Dnr 2014-1121-185

2014-05-13

Rev 2015-10-28

Rev 2016-04-26

Högskolan Kristianstad
291 88 Kristianstad
044 20 3000
www.hkr.se

BESLUT

Närvarande: Thomas Achen, förvaltningschef, beslutande
Camilla Modén, Tf chef Avdelningen för studentservice, föredragande

Beslut om tillämpning av övergångsbestämmelser för utfärdande av examensbevis

Bakgrund

Det råder olika meningar mellan Högskolor och Universitet i Sverige hur ovanstående ska tolkas. Vissa anser att examensbevis kan utfärdas efter angivet datum under förutsättning att utbildningen är avslutad innan, medan andra menar att datumet är en sista tidpunkt för examensbeviset att utfärdas. Samtliga är dock överens om att utbildningen ska vara avslutad vid nämnda datum.

SUHF har inte utfärdat några rekommendationer på området och inga avgöranden har kommit från UKÄ med anledningen av högskolornas tillämpning av övergångsbestämmelserna.

Regeringen har i prop. 2009/10:89 uttalat att de anser att studenter som påbörjat en utbildning till lärare före den 1 juli 2011 bör ha rätt att få examen enligt äldre bestämmelser, under förutsättning att de ansöker om en examen och samtidigt uppfyller kraven för examen före den tidpunkt som anges i övergångsbestämmelserna, under en rimlig tid.

Övergångsbestämmelser från Högskoleförordningen (SFS1993:100)

SFS 2006:1 053

Den som före den 1 juli 2007 har påbörjat en utbildning till en examen enligt de äldre bestämmelserna i bilaga 2 (examensordningen) och den som dessförinnan har antagits till en sådan utbildning men fått anstånd till tid därefter med att påbörja utbildningen, har rätt att slutföra sin utbildning för att få en examen enligt de äldre bestämmelserna, dock längst till och med utgången av juni 2015.

SFS 2007:129

Den som före den 1 juli 2007 har påbörjat en utbildning till en lärarexamen enligt de äldre bestämmelserna och den som dessförinnan har antagits till en sådan utbildning

men fått anstånd till tid därefter att påbörja utbildningen, har rätt att slutföra sin utbildning för att få en lärarexamen enligt de äldre bestämmelserna, dock längst till och med utgången av juni 2020. (SFS 2013:825)

SFS 2010:541

Den som före den 1 juli 2011 har påbörjat en utbildning till lärarexamen eller speciallärarexamen enligt de äldre bestämmelserna och den som dessförinnan har antagits till en sådan utbildning men fått anstånd till tid därefter med att påbörja utbildningen, har rätt att slutföra sin utbildning för att få lärarexamen eller speciallärarexamen enligt de äldre bestämmelserna, dock längst till och med utgången av juni 2018 när det gäller speciallärarexamen eller till och med utgången av juni 2020 när det gäller lärarexamen. Förordning (2013:825)

Slutsats och förslag till beslut

Bristen i vägledning i hur övergångsbestämmelserna ska tolkas lämnar det öppet för varje högskola att bedöma hur reglerna ska tillämpas vid det enskilda lärosätet.

Mot bakgrund av uttalandet i propositionen föreslås att ovanstående övergångsbestämmelser, samt framtida tillkommande övergångsbestämmelser med samma lydelse, vid Högskolan Kristianstad tillämpas så att en student som påbörjat en utbildning enligt de äldre bestämmelserna också har rätt att få examen enligt de äldre bestämmelserna, om utbildningen avslutats senast det datum som anges i aktuell övergångsbestämmelse.

Beslut

Förvaltningschefen beslutar att ovanstående övergångsbestämmelser, samt framtida tillkommande övergångsbestämmelser med samma lydelse, vid Högskolan Kristianstad tillämpas så att en student som påbörjat en utbildning enligt de äldre bestämmelserna också har rätt att få examen enligt de äldre bestämmelserna, om utbildningen avslutats senast det datum som anges i aktuell övergångsbestämmelse. Detta innebär att ansökan om examen kan göras efter datumet som anges i aktuell övergångsbestämmelse.

Justeras



Thomas Achen

Kopia
Camilla Modén
Åsa Nilsson
Anna Brandt
Intranätet